
AREA RICERCA E SVILUPPO
SETTORE FORMAZIONE PER LA RICERCA

UOB “ASSEGNI DI RICERCA”

Titolo               Classe              Fascicolo

N. 91189 Del  10/12/2012

UOR CC RPA

DECRETO N. 4752/2012

IL  RETTORE

VISTA la legge 9 Maggio 1989,n.168;

VISTO l’art.22 della Legge 240/2010;

VISTO il  Regolamento per  il  conferimento  di  assegni  per  la  collaborazione ad attività  di  

ricerca emanato con D.R. n.1855 dell’1/06/2011;

VISTO il  proprio   decreto  n.  3686 del  21/09/2012, affisso all’Albo Ufficiale  di  Ateneo in  

data 21/09/2012 n.864, con  il  quale  è stata indetta  una procedura selettiva  pubblica, per 

titoli  e colloquio,  per  l’  attribuzione  di  n.  29 assegni  (TIPOLOGIA  A)  di  varia  durata,  

cofinanziati  MIUR,  per la collaborazione ad attività  di ricerca da svolgersi   presso diverse 

strutture  dell’Università  degli  Studi  di  Palermo tra  cui gli  assegni  attribuiti,  nell’ambito 

dell’Area  12,  al  Dipartimento  di  Scienze Economiche  Aziendali  Finanziarie  di  cui   è 

Referente  la   Prof.ssa  Stefania  Bevilacqua,  al  Dipartimento  di  Studi  Europei  e 

dell’Integrazione  Internazionale,  Dirit t i,  Economia,  Management,  Storia,  Lingue  e 

Culture  (D.E.M.S.)  di  cui  è Referente  il  Prof.Antonello  Miranda  e al  Dipartimento  di  

Studi  su Politica  Dirit to  e Società “Gaetano Mosca” di  cui  è Referente il  Prof.Francesco 

Viola;

VISTO  l’estratto  del  verbale  del  23  Ottobre  2012  con  il  quale  il  Consiglio  del 

Dipartimento  di  Studi  su Politica,  Diritto  e Società  “Gaetano Mosca” , ha  deliberato  di 

designare quale Referente dell’assegno di  ricerca dal  titolo:” Dirit t i  e Rule of Law  nella 

dottrina  cinese contemporanea”,  in  sostituzione  del  Prof.  Francesco Viola  (IUS  20), 



AREA RICERCA E SVILUPPO
SETTORE FORMAZIONE PER LA RICERCA

UOB “ASSEGNI DI RICERCA”

cessato dal  servizio per  raggiunti  limiti  d’età a decorrere dall’1  Novembre 2012, il  Prof.  

Enrico Camilleri  afferente ad  un  settore scientifico disciplinare affine (IUS/01) in  quanto 

“…unico ad avere una competenza specifica sulle problematiche del diritto   cinese”;

 

VISTO  il  proprio  decreto  n.  4275 del  31/10/2012 con il  quale  sono state  nominate   le 

Commissioni  Giudicatrici   preposte (AREA CUN  da 02 a 14) alla  procedura selettiva  per 

l'attribuzione degli  assegni  di cui trattasi;

VISTI  gli  atti  relativi  alla  procedura  di  cui  sopra  trasmessi  dalla  Commissione 

giudicatrice  presieduta  dal   Prof.  Giuseppe Verde , nonché la  graduatoria  generale  di  

merito  compilata  sulla  base della  somma  del  punteggio  dei  titoli  e quello  relativo  al  

colloquio;

ESAMINATA  la predetta  documentazione;

D E C R E T A

Art.1

Sono approvati  gli  atti  della  procedura  selettiva  pubblica,  per  titoli  e colloquio,  per 

l’attribuzione  di  n.3  assegni,  della  durata  sotto  indicata  ,  per  la  collaborazione  alle 

attività  di  ricerca da svolgersi  presso i  Dipartimenti  di  Scienze Economiche Aziendali  e 

Finanziarie,  Studi  Europei  e  dell’Integrazione  Internazionale,  Diritt i,  Economia, 

Management,  Storia,  Lingue e Culture  (D.E.M.S.)  e Studi  su Politica  Dirit to  e Società 

“Gaetano Mosca”, relativi  alle tematiche  sotto specificate;

Art.  2

Sono approvate le seguenti  graduatorie generali  di merito:

AREA SCIENTIF ICA:   12

- Dipartimento di Scienze Economiche Aziendali  e Finanziarie



AREA RICERCA E SVILUPPO
SETTORE FORMAZIONE PER LA RICERCA

UOB “ASSEGNI DI RICERCA”

Titolo  della  ricerca:  “Immigrazione  e  frontiere  maritt ime:problematiche  giuridiche 

nell’attuale contesto mediterraneo”

Referente: Prof.ssa Stefania Bevilacqua   -  Durata  24 mesi

COGNOME NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO SU 100
          LA  SPINA   MARIA  PAOLA               05/05/1979                              81/100

E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa  Maria Paola la Spina   nata  a  Palermo  il 05/05/1979

-  Dipartimento  di Studi  Europei  e dell’Integrazione  Internazionale,  Diritt i,  Economia, 

Management, Storia, Lingue e Culture  (D.E.M.S.)

-  Titolo  della  ricerca:  “Avoiding  the  dark  side  of  the  law.  Private  law  answers  to  a 

criminal  attitude: the human trafficking and smuggling in  a new alternative perspective”

Referente: Prof. Antonello Miranda  -  Durata   24 mesi

COGNOME NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO SU 100
     PALUMBO      LETIZIA              17/03/1982                 80/100 

   DE GIACOMO                    ANNA  MARIA                       22/06/1982                     62/100

E’ dichiarata  vincitrice la Dott.  ssa Letizia  Palumbo nata a  Palermo il   17/03/1982

-Dipartimento di   Studi  su Politica Dirit to  e Società “Gaetano Mosca”

-  Titolo  della  ricerca:  “Dirit t i  e  Rule  of  Law  nella  dottrina  cinese contemporanea-.

(Contemporary  CHINESE Theories of Rights and the Rule of Law)”

Referente: Prof. Enrico Camilleri   -  Durata  24 mesi

        COGNOME NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO SU 100
        CONSIGLIO         ELENA                    02/03/1982       79/100

E’ dichiarata  vincitrice la Dott.ssa Elena Consiglio nata a Palermo il  02/03/1982 

    

Palermo, 10/12/2012                                                



AREA RICERCA E SVILUPPO
SETTORE FORMAZIONE PER LA RICERCA

UOB “ASSEGNI DI RICERCA”

    IL  RETTORE   

         F.to Prof. Roberto Lagalla


